ARGUMENTUM.

An existens in Ecclesia, seu loco immuni committens grave delictum extra Ecclesiam, seu locum immunem gaudeat Immunitate Ecclesiae.

SUMMARIUM.

- 1 Existens in Ecclesia grave delictum extra Ecclesiam committens gaudet Immunitate Ecclesiae, n. 1. Sed contraria sententia est verior, n. 2. Limita 1. opinionem negativam, si non constat de huiusmodi delicto, nu. 3. Limita 2. si delinquit casu, vel rixa subita, n. 4. & 5. & multo magis ad sui defensionem, n. 6. & 7.
- 8 Pugnans ex Ecclesia se injuste defendens non gaudet ejus Immunitate.
- 9 Existens in Ecclesia mandans occidi aliquem extra eam existentem an gaudeat Immunitate Ecclesiae, n. 9. referuntur opiniones, n. 10. 11. & 12. sed negativa est verior.

DECISIO CXIV.

1 Prima est opinio, quod existens in Ecclesia, cœmeterio, scalis, atrio, seu alio loco immuni, si archabufio, sclopo, sagitta, jaculo, lapide, aliove instrumento occidit, mutilat, aut vulnerat existentem extra Ecclesiam, cœmeterium, scalas, atrium, vel alium locum immunem aut aliter grave delictum extra Ecclesiam, cœmeterium, scalas, atrium, vel alium locum immunem committit, gaudet Immunitate Ecclesiae. Tum quia talis delinquens revera non occidit, mutilat, vulnerat, vel delinquit in Ecclesia, cœmeterio, scalis, atrio, vel alio loco immuni, sed ex Ecclesia, cœmeterio, atrio, scalis, vel alio loco immuni, & sic non est facienda extensio, cum sumus in materia odiosa, & Inununitas Ecclesiae sit favorabilis. Tum quia huiusmodi delinquens non consummat, sed solum occasionem occisionis, mutilationis, vel dicti inchoat in Ecclesia, vel alio loco immuni, & poenae impositae sunt ob actum consummatum, non ob inchoatum. Tum à simili, quia si quis existens in Ecclesia occidit sagitta, vel sclopo hominem existentem extra Ecclesiam, non incurrit censuram latam contra occidentem in Ecclesia, ex quo illa occisio facta fuit extra Ecclesiam, licet in Ecclesia fuerit inchoata, Bonacina de censur. disp. 1. qu. 1. punct. 11. n. 11. Sic per praedictas rationes hanc sententiam docent & sequuntur Novar. in summ. bullar. tit. de Immun. Eccles. n. 51. vers. & quamvis, Bonacina de leg. disp. 3. q. 7. de Immun. punct. 4. num. 8. Riccius par. 5. collectam 1792. Peregrin. de Imm. Eccl. cap. 13. n. 16. Diana resol. moral. par. 1. tract. 1. ref. 9. & par. 4. tract. 1. resol. 107 post medium, & in sum. p. 1. verbo Imm. Eccl. n. 26. ver. Unde qui ab Ecclesia, probabiliorem dicit, contrariis- que respondet Thomas del Bene de Immun. Eccl. to. 1. dub. 2. sect. 2. à n. 11. & tom. 2. cap. 16. dub. 9. sect. 5. per totam, conducit Fagundez pracep. 2. lib. 4. cap. 4. nu. 17. dicens circumstantiam, quod quis in Ecclesia existens occidit hominem extra ipsam, non aggravare notabiliter peccatum homicidii.